
Nrpíitoirný v#hlrtl Sltýcr Satun

Politický obzor

Vtl)v A fc'ii lk wíinV

i d h 1'ivi'ti t t Jt% t dn

li d iNUkit (ifikin m rtti4 ti
Mit Ji pnj' h MAh tu ( ni mt

'
i U lt i"nl i ť' ttl l't V tr-- +~!~ řiN vWtN 11

V otn e 011 iltntťi touio

fi vm i m r ilttHi C- - iiiihl
i m Mixi r k UM

tmlm l UiiHtfH ttiot V- It p
tltlk jislf nliil Mill( tulil

Nu ii t st l itinu h jť u deisi

dobit Již llH 1 tt po HlH '

pftnřiu Ttlo sc mněni jsktiiib'

dojdi' ku mii'h v liilol liní

u ttii í j" tpímilu ticjžt

ilmichr ší

IÍVM lilíť"llu I X 11 by V''ť

pravdu tlue n k nnu jen U b

Ameriku tircm itvn! k mVcic

luk ti" knViii A k třmln w litr- -

tm"' v jnké stitwi ji zrtXnmje

I'

l utt i" ltftn Ho li" h1 "

trl MHU Itlllitblt V" V II'

ninHitoA I' h tuliu I tiplrtlnt
li MiM Idits 'M iHn h

HiSm Jm iii se sciiAlnii tn llfit

ibťiřeiii V politiťP ni MitMutt l

Hiil PMj ''! h ptn ttb Im V "t

H ptilIlhAiK i kdcMn J(i lX I '!
! ill U Vll"lll PitUi pfi

ip ilm s tiiAm v lliťbnif! l't

řht ItťtoU lořl jsrnt tířlin o

slutu' Jhik pitiiMidH h

jsi tu vířil V J' bn pni tUittl it Jo-

hn dobrý rt dtrtu' miieťiliiiís

tmíš sf iuílie IIjhIii u lieid Oi'l

íi oi ImcIih bt u hIp prut o
'

tím h' lícní oni dost Mil In rpótré
tiii-ký- luk m soiiiMviil o nřiii

kdyl Jt jo jív tdclnv ni t epiibli
kiím ni klerý podporuji' l't
'riil m nMiiili jilm veliká slift
na A pl i t"it iicniil ii sfbc a iíi

siibč dnccbi tiíe aiilnkraiii kébo
Vřílm h n níhn nebinb' ve

WiishihiMiHH tádimtili řbivék jeti

(ndeii Koutfi es tu hliile reptesctl
toviill prcsidetitn al" lid jenom
takŽe nad osiideiu celé io iiu Vt
Itodovnli biitle (in Čase ruse jed
nou vládu opravdu jHioui itmeti
ckií Ibiidiinr není nu l'lovhem
ale j" iiiiižf-n- i proslvm poctiým
vážným spoli-hlívýt- človékem v

litavctn slova sinvslu A proto
jsem pro Ihiriiniři "

KDR JE "SAJN" ZADARMO

V- - x S'

t i t ii- - v r

MiMm iÉĚMíÍ!!i si dnes tmu l íeký lniStrmtji'
lí'! biclllCII IIlul ih(m'i!'Imih

lit II
1

jelni iinífoiiné Svnril uiíioilů
iimrittároilnt krejčí

Zde tmí tne Strýce Slinut v tm

k mu jí vj rnitéíli Wilsnti & Cox

tii-tH- i jř it imv HA Vn

jíipmU intn pttlilii í

Iitť iri i ]} „mt i i lť A

kl ptijtti't stíilv ílttuHlm k

Át ) plIitHlt it ly 1'Mlotin

Mirnxti ptiiini Atuřlii itb
fh )jt lm-l- t Nniit VnjoVti

bjlo by V rM pitlttin iliib'k'
i tiř l"tll

rorULARITA HARDINOOVA

VZROSTÁ

iit bni ptni'it nit It' pitliliťk''

lit v ti jn i SpiijťiiVi li Sliiďi li

btnlnjt st v liiiblťilii íi pti'iibt-líti- i

MMtitlMH lliH ilititfit trptibli
klllkťlHi krtlťllilAlit plti llfild

pti"iib'iitUÍ 7rnlii kibVIn ku

rrtn'rn CiiM' jiki pnlllirkelui

plul ivnlkit ti i v jW I i ť' piiMt"Avii

Vrle se lomit diit vrlileiletii k

tulím e lid je lllk MitldliV hI

iinibl éinili rodily liiei nliliv spi

nileliivtnl il nesplnili liiymi A Iřtť

Vi'1'liťr 'iX třeli IlfspliiilelllCi ll sli'
bft iIiÍVh lee tit'?li plniteliiveli
Vcrúst piipiiliirily ten Ibn-ilin-- l

ii je poorulioilný didio iioiiiina-ei- '

by In fifiiliiulil ililiiilinV VřlAÍ

éiísl fepiiblikiínrt (tfitlit sl liékoliD

jinťliii Ncmítne I iHtilintir mél má-- i

vSiMibecné podpory a minut ulát

Oliio byl velmi málo mám Avíitk

jfbo popularitu vyrťulala ryelile

llitvernér Cox t h K nebyl výbé

rent vřliiny (lemiikťiitu a lnké ne

mél velkýeh ruáiiioKtl v jinýcli
státeeli I 'ní-- ' Mři islejimn pííle-Milos- t

k K í s k ií í prítir lidu li všil k

iieískiil si jí pinii' viní" s vn ji kuní

pitň znliájil poeliylitu" 1'ntnliivy

a ídivinřnl je" in iií inojdio ilnká

xt jou Spiitnyiiii puliliekmi ar- -

"tllni'tity
Svaz HÍihhIu je tiejoblíbetiřjSíiu

konířkelu Ciixovýlil Muliu (Iři
vlastni" že koníékein jediném il

není ani jediné kampnnuí
reéi jelin tiby vřlíí její éásl nely-I- n

vénovňiia léto otázee Ji' in

fifý na 1'ikaz WilHonfiv který

eie aby otázka foto byla před
lidelil en liejvíei' probírá lili CoX

při této příležitost I viní ttliby-kt- e

ré tuolily by mu byli zlíněným

břeiniMiem kdby dostalo mi mu

zvolení
Ktauovmlto IlarditiKovo k Sva-

zu lití rodu je vhimiIum-h- í mámo V

otázec Svazu národ ň ITanlini

uéinitl jakékoliv nliby je?

nebyl ly h lo idniti !vHkráti

Idnsoval pro ratifikaci [milíře-ovýt- b

víhriid ab1 tfltdy ncvřdřl

a nrniold védéli joká ttifiuiee vy

VNtaiiř na jaře Vzbledetn k nejí

utofř nitnaee příSlíbo jara Hurd-

inif necliep Píniti jf6nfvh ulilift

Stejné je tomu i v jittyVli ziležito

sťeeb Senátor I fit rili n t( jest o

patrným vt Mvíeb prolilileníeli
která jhoii vždy náležité promy-ílein- t

Vení v nieb nikdy slilni

vitletueh míří e fiititiť' runveli

duní ii vvsnkýrh cín ni e co k't

poj Ulk M' tltUŽ" lll'l'tlH'11 tedi

lni vit i lÍMI ii tu rtin mm ixlmiiii

'trtici VC Wiisltiiiulotiř Mim' k

letnu má ii sice svými hlasy kle-

ti' tub-VZdl- í lilii' 2 Wlll II při

tinrot) iifflt volluíiV Nu"iní li !

J'uk S pUllčVlItlŽ jHtH IIJIllíl"

při stiirých pionérech neklide in'

jc lllilli lile lilii miuMí — llllfí

knti
t

("'(tu vfi'ť lnuli' líuvernér T mmh

M Cnx mluvili tím více ii dříve

omrzí nejen pnslucluicst vo niť i

— H to V pl
VIlí ílldi' -- - Vliliée

Přcsvrdčí se ii tnut brzy již sám ii

tu z mm I ii pni nčhn iui'7i1iť

nýeh hliisu
"

Desátý 4'liiin'k 1'nry národu po

elioviívú Utru celou poněvadž
čestná Ameriku svým lidem němu

h tt žádných okolními I a li ml

tioil liU přistoupili tm lířco 0

čem ví že by bylo proti ústavé

Spojených S'átn A Inji tý člil-lic-

V' znéiií v jakém stává jest
rozhodné prifli americké úitiivř
íít-kii-

it ilooiii o kažtlý ji'ii 1 ro-cl-

iivii žujíi-- t ii poHivv iMovrk i k

Tmly t'iMoU i'n l Ti

0

liklíuskéllIU kongresu plfi Votniie

ii by snížil rrtslottietil v ilomé zá-

stupců Z jiliiinskýcli sliílň kde
ccllioclifilii Volební plYlVo jes II

Tiíráno Jihiiiiské stály mají ny-

ní v iloiiié zástupeň HH iMiMiň

Tento počet jiimIsIiiIiu' byl hy sní

h n kdyby luutífres uznal za do-

bré provést! oitlřeiií čtrnáctého
dodatku

Po tiiiHiho iiisb'dníci let repub-
likáni lil'0íli sníženíiii počtu ji
banských členu v ilomé zásltii-ef- t

Iiavenl volebního práva cVr

tiimskýcli žen nu jihu přcN plat-

nost ilcvatenát tého dodatku mu-

že mílí zn následek vyvolání této

mázky v pfíSUtn IconirrcMii

kontíresii i'oliotliu' si pru řvýiť-n- (

poctu členu domu xiísttipcu asi

tm pet se Nepochybili'' to yciln"

tm bude přen námitky některých
vňdcfi klPÍl jsou víitk v iiietiiiiu

že poect clenu domu nístupeň již
nyní je pfilii velký a že lim trpí
účinnost a rychlost usnášení Od-pťir-

snížení počtu koin-resiiík- ft

poukazuji na poslaneckou
uié-tnovn- ii

v Ainflíi která má 7M)

rdenň a pícce je vzoretn v ffií
zákonodárNl ví

Hlavním řinittdem jenž zabrá-

ni jakémukoli snížení poctu cb

nfí domu zástupců n klerý priť
iMije pro zvýiení počtu koinřii''
niku ji' ohiiva jednotlivých Ntálft

Že laková redukce piH-ll-
l řleitft V

hitiii" zísl upeň mélti by za liánlc

dek lnké zredukování vlivu je-

jich v národní zákonodárné V

lak zvaných
' " pochybných Ml-

átech" kile republikáni a demo-

kraté maji téméř volební rovnost

obé Mlrany ionIhvJ mc rozhodné

)iotl jakémukoliv pokusu o sní-

žení poetu zástupci! f obavy že

zuovuupravcní koiiifresnlch dl- -

Stulit se tnnlú pHIindii v 1'

v Československu Jedna Z datu
Amcť Červeného Kříže byla pře-

kvapena byvši oslovena mnlým
hochem tm ulici vlastním M'V

keui "Silitu missiist" fital se

jí
"Prošitu dovol mi vyleštit tvé

boly" prosil ji malý chlapce

Když ilrikliuliié iraenviií boty I'
K zářily k (dné spokojctiosli ma-jilellt-

lato vyptávala se hocbi

proč mermomocí jí ehtél vyleíiit
boly Pil tom vyihi na jevu zn

jímavá historku
Jeho otec zahynul ve válec n

nnilka zenířelit tneitliu Praeov
tdel Červeného Kílže jej tmSII n

poslnrnlí mc o tij Jeho malé se

Mtříčky Hoch pamatuje si pa-

mátný pri-f- i znak Červeného Kří-

že při každé příležitosti rád po
slouží Američanům i kdyby jen

vylcMlčním obuvi

Takových drobných přátel má

Amerika na tisíce roztroušeny po
celém Mvřté— -- Koreij-u Lariííiiiifo

ínforiiintíon řWvícc

1 im šimli ! jimii'Hi iiVleU
ki'h' liďl UMM utamnu IVlIju

i n i MV v pttb h (Uttlí H uti

(il A litilil nl sdlitiStlMltlé Cl M

iiť poln í bul ptibUnm I mm ó
ní- - ipíittinti

ibnlmsktMi Kus Smií

( (i dmi s Pi tljtlinU # ii t

WtiHiiíi l pn 1'ilpml h h l'i lii'
llillltl Abc--

Hevitné t( CfclHjiny ibn'11 si

flldill llřlof itné svini niiinstiil

imti "hiickatiiíMiill" (ulétnut A!-- '

jcjii li (iái ok v I flínjl se i'tin

tni lteh { no jilnl I klrt jito i tm

cíli lípinlni io!nvi'i Pubikv tm

clé lbotllll (mhu lei I liálnky
lejii-l- l U N iti'!'1!!! jdnil j'šlé ilíb'
k ci iovm IihiIii1 s Utisknu im

siPlťiípml s litVnll Villl '0

aul t téoni"oé i dítět i t

své liliHllí liléslil Jej jest ( po

bikftlll ilťlibýtll iin liitot
vpnttiliiky
llčlorusiivé lipéli niiiohii zn u'

toé Milky It V jejich tížemi blsl

né válka od r l'i"i tic(ifi'siibi
Zřídili i vládu v Minsku která

Irpélu Nřniei Poláky hnlíeíky n

tniiliié do séln ni i o iináiil ptá
Vit schetil cí lil

To na tom je it v mnohem

lépe hitevei nepiti řl k Slova
l Ti in nli' tvoří saliioslHluou skupí
tm Imltskýrli tiárnilú spolu s

lyíl jejichž sauiosititúý stál litl-vl-

byl cáMcřné tizmín m hbiviilut
méstem Kítfoii lilcvciím bvli

Itlíbuzní Primové kteří vymřeli
docebi a jméno jejich pfeílo mi

baltsko sbivitusko nčliicckou stués

Prilíákft ilttrsj ovsem nejt vrdsích
Némcň

bitva ďisla iodpory se sírany
britské neboť cí juko bnlvati
mezí fizetiiítit výcliodojirtiskýiii
(kolem Královce) a lízemítu ru

ským (za Dvinskem)
Ilolsevická vláda vyhovMii cel

kem (ložaďtvkfiui litevskýni sta-

novíc hranice nu Jihu takže sa-

hají až k Németiu do okolí (Irml
na Ale zutím lízemí k rieuiitb'

Skodc Utvy nevyklíilíla a ovíein

ťsíluje přintitifí 'laryhu' (stiém)
lílevskou ii by lilva (iřljalii for-Uli- l

MOVřlské vlády Niemétit Po

láel neužnuli této smlouvy a proto
Mrazili se ti Suwalck it Augusto
w n fdtevel kteří Jhoii ttynl po
vzbuzováni Trockýin k energické
mu od[ioru
Nclzi říci tedy že moskevský

sovčt nepřál nárislfoii hra nic tu-

kových jako si oni přejmi j tu

víak jediné e se sovétovoit
formou vlády I Polsku by jisté
přáli třeba nu lít ruly Kuskit (s

výjimkou vrácení Poznané N7me

cku) ale níuselo hv bílí stivéto
vé

To bylo také Uoyilu ÍJeorje-ov- í

(lodnřtcm žc ostře vytýkal
bolševické diplomacii že tento
požmbivek vfiéí Polsku ve Velké
Mrilauíi zatajila
Hode potřebí utlumili mnoho

vášní uložili vScrri Mlrnnánt mno-

ho odříká ní íiby se docílilo koneč-
ného klidu Bohužel ani nn zápa-
de nejsou v tomto bolu shodní
Tak Amerika nechce vfibee slyícf
o tičjiikém drobení Kuska

(ouze osamosfíttiiéní

1'olsky v riá rodnost nich brítni
eíeh — To y také mínéoí ziuté-n- é

části cmifřrantských krubft
které ovíern iří(iouálřjí by se

lusko přetvořilo ve tjcderatl vní

republiku v níž by Kslonsko
Iwilvic M víi líkrajína a pod mé

ly mvoii autonomii V tom umy-sl- it

pracuje j WranH
Velká iWítaoie má své odlišné

plány v íbiltn vylvoříří ní tam
vé nbeliodnf n vojenské base A

Francie nehrnAiijle Polsko jako
protiváhu proti Némeckti dbá o
í" flby v MoAkvé nesedé vláda
némcofílská Je tu jcsié řadu ditb
áíeh ofázek které každé jetlřiání
iicsmírné komplikují Že řdví
letni zdá jakoby východu i(tsituace nebylo '

Hfan Ni kola ii v Vá Pol

"MALA D0RITKA"
2 My cn hrot $100 po4 $170
Vil v dvoii díJAch $3 potí $320

Malá UorWkn illvéin n roze-
ná vo véVní pro dlužníky roz-kožn- á

h lprú mkM % s i

ílecjtílýn mlmlík in n tfávi se
puk ttkhothiým rti'hkoifm tnm
fvf Htnrttio obchodního domu bo
hařou n ífasřnoti hwm

"H O i T"
- 0 tr-- t Uxs poium lbe

Vyt'hhof(U-k- y ohm velké ifn
tvwfíeká my U to dílo nmtnt o
přuvdovisfj tt UtifWlm

Mtriktft poruSilo by jejich možnou

Kilvliy IivIm iivm'jí inliníiilNii-n-i'-

xii války víi'c Hi'třilt iimi-rick- f

liil iu'lyl hy iihihíI plntiii tak vi1- -

dutu u vynok' cwiy za vSceliny

Kvoj polífliy život tií N'ťjimut-nřjňí-

při tom vSiMtt jol h tb

inokriitioká uiliiiiiiÍNtriM'' wniiiiJíí

m 6"tíiti ani nv"ií y'hi-- kily jct
už dávno po vi !

ZA- -rozdílen! bývalého
PADNlHO RUSKA

O PINCHOT 8 HARDINO EM

V prrtvé iniiiiilýcli dcech f f I

nesl chlciurský odpolednlk — Tln
I blily News ztijiinavý pf ípis oil

Jí f fordu 1'inebota bývalého to

promineiitiilho svou dohoti

a vrchního IcnuíIio Hpo

jených Slálft který v néin m iicAÍ

veřejiioKtl sdéluje příčiny které

řnučly jej k tottíu ž nyní vše-

chen vliv Mvfij využjvá (lodporoit
kterou mc staví zn kandidaturu
senátora Vnrrenn (I llardinju
íi pro které třeba Mám H politikou
jclio kdysi neHouhlasíl odevzdá

tnu '2 liMtopadil bbis svfij jako re-kan-

nejlcpáímu a v stávajících
pomčrerli nejlotričfřjMÍmii Píše
mezi jiným
'Mu mnoho proyrrcsí vint ft kteří

se mne ptají proč mc slavím zn

loiiidiihttiuu senátora líardinK'
Chci jim říci nu fo jen tolik ío
sám jsem Mfoupcnccin Tlieodoru

Ifoosevclta n to af už živého nebo
mrtvého Pokud tu byl byl jsem
h ním fl pracoval Jsem pro nf ho

Nfyií Vily je již mrtev z ňety h

Ducání bitevní fronta kryje ho

částečné m linií Curzonovoii Tlilo
čáru "Ciirzonovu" rýNovala brit-

ská vláda jcňfé (iřcd bolícvickým
(lostupem k VnrSavé Nícméné fc

ííitfit tiiroilri vřrl hi pfiiulotivM

a niiilýcli tiároilň

1'roi vfliiiocc ktťrA ní Líkii it

ložily witiiy iiťiixailí o to liy pri-y- n

Nclii-iirřci-

píiztióiio hyloi Ir-ťk- ii

tnk uliv loto poilln folio mí-

lo pní vo vykoupili a jednat i f

polif ickoii kontrolu
le jenom jednu příležitoMt aby

koniri'M zmenSil počet zástupců
I 'drží li mí rcfiublikáni kontrolu

kourcNti což mc zdá téméř jiMtým

mohou mi rozhodnout i k nnížení

poefu záslupeTi jibaiiýcli Mtátft

To by bylo iiciiicno na tom zňkbt-d- é

Že mílliony écriioMskélio oby-poé- ii

zástupeň z jihanskýcli Mlátfi

Jmou připraveny o volební (trávo

I'epiib1ikáiiíjvnlíižc jéméř vSich-n- i

écrnoíi jsou volebního právíi
zbaveni různými (roslředky nit jí
bit lak že velké procento obyva-

telstva v Šestnácti jižních Mlátech

nemá rcprcMenlaec v kotufrcMii u

9o velký počcf zástupců Z jihli ne-

lidy Cičeřitt navrhoval hranice
olské dále tni východ než sta

novíln Velká Hrílanic ďdy Po-láků-

přidával z území obydle-
ného nepolMkým živlem Tím

Clčeřín fisoťt částečné Po-lá-

fini vslříc kteří toužili po
brn-lilcíc- h

z r 1772 před prvním dé
lením Polsky Ifiranice ty sáhni v

JAK HLASOVAL HARDINO O

PROHIBICI jebo? hpluélií nebylo by tllžiio

Mí

jNcriocnyiuiA liifo okolnost vlep

nežli cokoliv jiného přiupívá k po
až k řece Hcrczíné a od jejího čistíní ofirávtién k mísffim v domí zá-- ! tMimátee kterou tu po sobí zfistipularité republikánského klínili- -

vil stojím 'při zásadách o kledáta firo ňíiul prenídenU Rpnje

níeli Htátft A vzrfmf této popu víru fo nám hy při nich Klál

ke Dnřpru

Polský požadiivek opírá se o hi-

storická hranice které víitk ne
souhlasí n národnostními Pouze
ve ttiéstech a n velkostatefidi j

pw Polák A ostatní mésta

laríty je naziiaěeiiím h bmlc to

on kterému doulmn ho vřtiSinv

h pro no pracovití 'Jmimd republi
kátiem druhu líooteveltova! Kdy
by žil neváhal bych a vyslovillilaMfi v linfopadovyh volhieli

bych kc vždy fl vSude jako pro

stiipcrii vzliledetn k této skutečno-

sti

("'trnáctý dodatek ku konstitucí
éiní opatření aby v případí tt

pření volebního ptávn kferýmko
lí v obyvntelňm Mtátn tnebo k je
ho obmezení základu) rcpreMen-taét- ií

byla MtiíŽenii V stejné pro-

porci n počteni lidí o volební prá
vo připravených' To bez jakéko-
liv pochybnosti poskytuje ťeptib- -

jsou dílné Židovská nékterá nurcpuhlikinskélio Jlekanee n příStíZASTOUPENÍ V KONGRESU
hn presiderdn pro - Theodora př Krtioriíony mají ÍIH procent h

dfl Ti také mají v ruce bospoVzhledem k prňvé provedené
dářský Život n ovácnt i veřejné

Roosevelta Dne je tu ván k H liá
mí Jen památku Rooseveltova Ke

ptiblikňiiMká líOfivenee musilu vy
nul xéítátií lidu bud niiepn koti- -

míriéfií

Venkov vík není nolskv nv
vrou brzy uvažovali o otázce zvy"

íení popiihiéfif základny zimlmi

Přípítck --~ "Wilson toť vSc!' brž na severu lífevský v slřeďu

béloruský na jihu ukrajinský
petif v (lomí zánfllpí-- anebo yyf
Sití pořet élenfj domu zátlupcn

í maloriiMký))]o přítotniiclio rozdílení kŽd'
Poláci jako horliví katolíci užřb-r- i doriiu zátifiipffi fbeorelicky

reprí-nentiij-
e 211877 obyvatel V

Z líiifchiriHon KatiH k oziih-jniiji'- !

fJuvirm'r (!ox dfinokrali-ck- v

kandidát úřadu prcnidfiitKkM

Iio v fPi hví v tomto mf-nif- i
pro-iw-

prolilmil í hy byl volil

m' "iicIi(iiií" v otiizkaVli prolií

lií'P kdyliy hyl jednal zn Mtřjnvcli

okolnoNtí jako Ncniílor líardintr

iTfmblikáriNký knndidlt fircni

llclltxfVÍ
riuví-rne- r í!ox tizííu liyl okoIioii

1 ofifcíMiNtVH je-l- i pravdou h
llnvtWiiK nevolil třikrítc ve

proHpídi firohiliiei"

"IIIhmovbIo mc tříeft a řtyří-krAt- e

přímo anebo nepřímo o pro
liíbíeníru dodatku v apnAfí Henň

tor ííardínií volil dvnatřieetkrňt
ě mokr fini dvakríf ne nwhf-nň- "

íwlpovlřl iwvenh ('%
"Zn Kfejnvfli okolnontí íiyl

xtf volil ne ítiiebmíf" ftl m iH

hnn ' obeeeiiHfvn

"Ano volil byeh no nwlif mí"

odpovědí! jfiivpniér

BEZWADřJKÁ ZftíCEKINA

'ihmf NkofltfiTleký lmM
"Wn" vydi5ejíeí v Hf Imln
Wh pik v tM i" m ' yhH

Noi
"Mtfrt iidnxlfi J bnudJřioii

flffeenírioM'— [MihUnW v Mluví
v Marion (l v noUMu repuhliUn-nk- f

frknne' pt'1'Hhlt'íiMvtf HtnA-to- r

Witrrptt (i líttrdínu n mvr-hiivn- l

uby m mínsll ttvHnvý trh

fandi i úkU(h trlhmkh

domI rlmUwh jp celkem 4')r řb"
ih V tikijleénoilí víak VúAf

(]ou domu ziWupcft ztxt uplije ny
ní j"fi 2IO0Í- obyvfpp
Nový cpnuiK udávft pořef i

v kontiřietifálníeli řípo

mfh fítáfech přibližná "nn W- -

celá utoletí pracovali o to aby
tento lid ni připoutali katolictvím
kdežto i Kuskft ©vícrn m Ut pinl-pórov-

živel pravoslavný ÍM
vřfíínoii pří pravoMbiví jen

ílechtfl Iilvn5 drobná cbtíjb" n

také polské vyrhvnnt mp pokafoh
étíla h popolífíh ívot jejf ittt
řítví mhm iíolře i velkolepá
básná fiejslavnjíího bánníka pol
xkého taká nn Mtv nryenébo
Adfltim Míckíwíeci "pan Twle-usz- "

Syni vliv íleebty jest ovňern v

thwMt Myf mtmkovk reformu

fKK)K)0 Kdyby přítomný pornA

repreřitpp mél bytí (idržpn po

éf f'U'(it domu rÁHtnpch tnunol

hy hfil xvfkon hhí nu Uí) ÍCon

uron liwU dupou pnínnil o pro
Idérrni má li hfú přípojpřfo nul

M mvfeh 1í rlovi1řiíw
élprtftm Aoiniféntnpftt nnfho mk

I) dojífj k vieřil refírPWřifAřií

základny hyvUUtvš a

pří Jottvi4fiíw pitttti jřJutiippft
Vo uPíikní Mn pronAtntm v

tylcA' h I w v(J$Míi nechep lyíi'tí o tHrímhhi veíko
♦lístků tak -- do otázky i4- -

rdřosfHÍ vnleřA iilhMHmikStoh-i- i
r

ká A do obou
f

nm to uSkvkn oo

rumknú mho MílkUiV

Mhem rtikÍNkeh zánaslfMt 1000 prM fUnň v ňnmt ri
ntnpfífi hy] %v(frn % 3fW m m
Sfá m U dle rwMwttti i Iron

hfaiik6ho VuUkk kří Jwt prf
rifjďjflffm ttkštm nepriiktifaw
!l íélgy fláMÍti i fířflt prf wpi- -

KfMf Mm "Knihy jnko jest
"Umt" popoUom Mrntníwvt formy n u hony

lySídí jttwe 0AfJjf jakoby sfVil-
ky národft '

přínkřípnníeh mS
rmnfm i pomym vkkmn Tik


